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Baier, Katja: Tiere in der Nacht, 02/17, S. 24

Baker, Matthew: Diebe, Lügner und Helden wie wir, 02/17, S. 27

Baltscheit, Martin: Grüne Bande, 02/17, S. 15

Benkau, Jennifer: Wenn wir fallen, 02/17, S. 27

Burnett, Frances Hodgson: Der kleine Lord, 02/17, S. 6

Chabert, Jack/Merritt, Karry (Illu.): Poptropica, Bd. 1: Die geheimnisvolle Landkarte, 

02/17, S. 10

Corderoy, Tracey/Warnes, Tim (Illu.): Robert will Jetzt!, 02/17, S. 16

Cuevas, Michelle: Kasimir Karton, 02/17, S. 9

Driel, Marcel van: Pala – Das Spiel beginnt, 02/17, S. 23

Dumas, Kristina/Worms, Ina (Illu.): Aufräumen für Anfänger, 02/17, S. 16

Edel, Tinka: Winnetou – Eine neue Welt, 02/17, S. 22

Eppstein, Ronja: Winnetou – Das Geheimnis vom Silbersee, 02/17, S. 22

Ende, Michael/Braun, Dieter (Illu.): Momo, S. 6

Evans, Maz: Die Götter sind los, 02/17, S. 8

Ferri, Giuliano: Stein für Stein, 02/17, S. 13

Gernhäuser, Susanne/Wandry, Guido (Illu.): Wie Kinder früher lebten (Wieso? Weshalb? 

Warum?), 02/17, S. 10

Harrell, Rob: Spotz, Bd. 1: Alles unter KonTrolle, 02/17, S. 21

Heesen, Martha/Bohn, Maja (Illu.): Mein Bruder, die Neuen und ich, 02/17, S. 21

Herzog, Annette/Schubert, Ingrid u. Dieter (Illu.): Frühling mit Freund, 02/17, S. 17

Hutts Aston, Dianna/Long, Sylvia (Illu.): Das wundersame Leben der Schmetterlinge, 

02/17, S. 24

Iwasa, Megumi/Mühle, Jörg (Illu.): Viele Grüße, Deine Giraffe (Vorabdruck), S. 19

Johanson, Carl: Carls unglaubliches Auto-Lexikon, 02/17, S. 25

Le Blanc, Thomas (Hrsg.): Auf phantastischen Pfaden, 02/17, S. 22

Lindgren, Astrid/Engelking, Katrin (Illu.): Pippi Langstrumpf, 02/17, S. 6

Litten, Irmgard: Trotz der Tränen, 02/17, S. 26

Lu, Marie: Young Elites, Bd. 1: Die Gemeinschaft der Dolche, 02/17, S. 23

Maguire, Kay/Kroll, Danielle (Illu.): Ein Jahr in der Natur, 02/17, S. 24

Martin, Peer/Michaelis, Antonia: grenzlandtage, 02/17, S. 23

Mateo, Jose Manuel/Pedro, Javier Martinez (Illu.): Migrar. Weggehen, 02/17, S. 14
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Maybach, Anna: Winnetou – Der letzte Kampf, 02/17, S. 22

Morosinotto, Davide: Die Mississippi-Bande, 02/17, S. 8

Mühlbauer, Martina: Jahrhundertfrau, 02/17, S. 26

Pehnt, Annette/Bauer, Jutta (Illu.): Alle für Anuka, 02/17, S. 27

Petzel, Michael (Hrsg.): Karl-May-Filmfotoromane, 02/17, S. 22

Pfister, Marcus: Der Regenbogenfisch (Jubiläumsausgabe), 02/17, S. 12

Pfister, Marcus: Der Regenbogenfisch lernt verlieren, 02/17, S. 12

PoinT: Die Hoodies, 02/17, S. 21

Prinz, Alois: Ein lebendiges Feuer, 02/17, S. 27

Richter, Anne/Zaeri, Mehrdad (Illu.): Prinzessin Sharifa und der mutige Walter, 02/17, S. 

14

Röder, Alexander: Im Banne des Mächtigen (Karl Mays Magischer Orient, Bd. 1), 02/17, S. 

22

Röder, Alexander: Der Fluch des Skipetaren (Karl Mays Magischer Orient, Bd. 2), 02/17, S. 

22

Ruurs, Margriet/Badr, Nizar Ali (Illu.): Ramas Flucht, 02/17, S. 16

Samt, Katja/Kunert, Almud (Illu.): Josie Eckstein, 02/17, S. 17

Sattouf, Riad: Esthers Tagebücher, 02/17, S. 9

Schaffer, Lena: Wenn Tiere gemeinsame Sache machen, 02/17, S. 25

Schafik, Samira/Schakir, Ihab (Illu.): Sonne und Mond: Wie aus Feinden Freunde wurden, 

02/17, S. 14

Schröder, Rainer M.: Wolf Moon River, 02/17, S. 10

Sepetys, Ruta: Salz für die See, 02/17, S. 27

Sif, Birgitta: Auf die Füße, fertig, los!, 02/17, S. 13

Smith, Dan: Shut Down – du hast nur 24 Stunden, 02/17, S. 10

Taher, Walid: Mein neuer Freund, der Mond, 02/17, S. 14

Tauber, Sabine/Sommer, Eleanor (Illu.): Von edlen Raben und schlauen Füchsen, 02/17, S. 

11

Till, Jochen/Frey, Raimund (Illu.): Luzifer Junior, Bd. 1: Zu gut für die Hölle, 02/17, S. 8

Torseter, Øyvind: Der siebente Bruder oder das Herz im Marmeladenglas, 02/17, S. 8

Twain, Mark: Huckleberry Finns Abenteuer, 02/17, S. 6
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Alle für Anuka, Annette Pehnt/Jutta Bauer (Illu.), 02/17, S. 27

Auf die Füße, fertig, los!, Birgitta Sif, 02/17, S. 13

Auf phantastischen Pfaden, Thomas Le Blanc (Hrsg.), 02/17, S. 22

Aufräumen für Anfänger, Kristina Dumas/Ina Worms (Illu.), 02/17, S. 16

Carls unglaubliches Auto-Lexikon, Carl Johanson, 02/17, S. 25

Das wundersame Leben der Schmetterlinge, Dianna Hutts Aston/Sylvia Long (Illu.), 02/17, 

S. 24

Der Fluch des Skipetaren (Karl Mays Magischer Orient, Bd. 2), Alexander Röder, 02/17, S. 

22

Der kleine Lord, Frances Hodgson Burnett, 02/17, S. 6

Der Regenbogenfisch (Jubiläumsausgabe), Marcus Pfister, 02/17, S. 12

Der Regenbogenfisch lernt verlieren, Marcus Pfister, 02/17, S. 12

Der siebente Bruder oder das Herz im Marmeladenglas, Øyvind Torseter, 02/17, S. 8

Die Götter sind los, Maz Evans, 02/17, S. 8

Die Hoodies, PoinT, 02/17, S. 21

Die Mississippi-Bande, Davide Morosinotto, 02/17, S. 8

Diebe, Lügner und Helden wie wir, Matthew Baker, 02/17, S. 27

Ein Jahr in der Natur, Kay Maguire/Danielle Kroll (Illu.), 02/17, S. 24

Ein lebendiges Feuer, Alois Prinz, 02/17, S. 27

Esthers Tagebücher, Riad Sattouf, 02/17, S. 9

Frühling mit Freund, Annette Herzog/Ingrid u. Dieter Schubert (Illu.), 02/17, S. 17

grenzlandtage, Peer Martin/Antonia Michaelis, 02/17, S. 23

Grüne Bande, Martin Baltscheit, 02/17, S. 15

Huckleberry Finns Abenteuer, Mark Twain, 02/17, S. 6

Im Banne des Mächtigen (Karl Mays Magischer Orient, Bd. 1), Alexander Röder, 02/17, S. 

22

Jahrhundertfrau, Martina Mühlbauer, 02/17, S. 26

Josie Eckstein, Katja Samt/Almud Kunert (Illu.), 02/17, S. 17

Karl-May-Filmfotoromane, Michael Petzel (Hrsg.), 02/17, S. 22

Kasimir Karton, Michelle Cuevas, 02/17, S. 9

Luzifer Junior, Bd. 1: Zu gut für die Hölle, Jochen Till/Raimund Frey (Illu.), 02/17, S. 8

Mein Bruder, die Neuen und ich, Martha Heesen/Maja Bohn (Illu.), 02/17, S. 21
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Mein neuer Freund, der Mond, Walid Taher, 02/17, S. 14

Migrar. Weggehen, Jose Manuel Mateo/Javier Martinez Pedro (Illu.), 02/17, S. 14

Momo, Michael Ende/Dieter Braun (Illu.), S. 6

Pala – Das Spiel beginnt, Marcel van Driel, 02/17, S. 23

Pippi Langstrumpf, Astrid Lindgren/Katrin Engelking (Illu.), 02/17, S. 6

Poptropica, Bd. 1: Die geheimnisvolle Landkarte, Jack Chabert/Karry Merritt (Illu.), 02/17, 

S. 10

Prinzessin Sharifa und der mutige Walter, Anne Richter/Mehrdad Zaeri (Illu.), 02/17, S. 14

Ramas Flucht, Margriet Ruurs/Nizar Ali Badr (Illu.), 02/17, S. 16

Robert will Jetzt!, Tracey Corderoy/Tim Warnes (Illu.), 02/17, S. 16

Salz für die See, Ruta Sepetys, 02/17, S. 27

Shut Down – du hast nur 24 Stunden, Dan Smith, 02/17, S. 10

Sonne und Mond: Wie aus Feinden Freunde wurden, Samira Schafik/Ihab Schakir (Illu.), 

02/17, S. 14

Spotz, Bd. 1: Alles unter KonTrolle, Rob Harrell, 02/17, S. 21

Stein für Stein, Giuliano Ferri, 02/17, S. 13

Tiere in der Nacht, Katja Baier, 02/17, S. 24

Trotz der Tränen, Irmgard Litten, 02/17, S. 26

Viele Grüße, Deine Giraffe (Vorabdruck), Megumi Iwasa/Jörg Mühle (Illu.), S. 19

Von edlen Raben und schlauen Füchsen, Sabine Tauber/Eleanor Sommer (Illu.), 02/17, S. 

11

Wenn Tiere gemeinsame Sache machen, Lena Schaffer, 02/17, S. 25

Wenn wir fallen, Jennifer Benkau, 02/17, S. 27

Wie Kinder früher lebten (Wieso? Weshalb? Warum?), Susanne Gernhäuser/Guido Wandry 

(Illu.), 02/17, S. 10

Winnetou – Eine neue Welt, Tinka Edel, 02/17, S. 22

Winnetou – Das Geheimnis vom Silbersee, Ronja Eppstein, 02/17, S. 22

Winnetou – Der letzte Kampf, Anna Maybach, 02/17, S. 22

Wolf Moon River, Rainer M. Schröder, 02/17, S. 10

Young Elites, Bd. 1: Die Gemeinschaft der Dolche, Marie Lu, 02/17, S. 23
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